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آیت االله جنتي:
اگر فضاي مجازي کنترل شده بود 

کشور به وضع فعلي نمي رسید
ایلنا: آیت االله احمد جنتي با بیان اینکه افرادي  �

که براي رسیدگي به مشکلات مردم مسئول هستند 
کوتاهي مي کنند، افزود: به جد این را مي گویم که 
اگر از ابتدا به بانک ها نظارت مي شد، کار به اینجا 
نمي رسید و آناني که کوتاهي کرده  اند، در پیشگاه 
خدا و مردم مسئول هستند. او با بیان اینکه اگر 
فضاي مجازي کنترل و مهار شده بود، کار در کشور 
به وضع فعلي نمي رسید، گفت: این فضاي مجازي 
بلا و مشکلي است که به جان ما افتاده است و من 
نمي گویم که مي توانیم جلوي آن را کلا بگیریم، 
این کار نشدني است؛ اما مي توانیم آن را کم کنیم. 
مي توان این فضا را کنترل کرد؛ اما این کار را نکردند 
و آن اغتشاشات پیش آمد که از خارج هم حمایت 
شد و تهدید هم کردند که در آینده ادامه پیدا مي کند.

دادستان کل کشور: با دوتابعیتي ها 
برخورد شود

میزان: دادستان کل کشور در گردهمایي رؤساي  �
کل دادگستري ها، دادستان ها و معاونان اجتماعي 
از دادستان ها خواست از مدیران ذي ربط بخواهند 
دوتابعیتي ها را معرفي کنند و با آنها برخورد شود. 
حجت الاسلام منتظري گفت: وقتي یک کشور به 
یک نفر تابعیت مضاعف مي دهد، مشخص است 
که امیدي دارد به او تا او را به عنوان عامل نفوذي 
خود انتخاب کند. همان گونه که دیدیم، رئیس یکي 
از بانک ها که دوتابعیتي بود، خیانت کرد و به دامن 

کانادا رفت.

فضاي مجازي سگ هار  است
خبرگزاري ها: احمد خاتمي دیروز در خطبه هاي  �

نماز جمعه تهران گفت: میانگین شهریه یک طلبه 
مابین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است و حتي شهریه اي 
که رهبر انقلاب مي دهند و بالاترین شهریه است و 
بالاترین شهریه اي که یک عالم ۲۰ سال درس خوانده 
مي گیرد، زیر خط فقر است. طلبه ها هم شهروند این 
کشور هستند و باید مثل بقیه بیمه باشند؛ شوراي عالي 
حوزه، استقبال مي کند که براي بیمه طلاب استقلال 
داشته باشد، اما الان پولش نیست وگرنه آرزوي 
همه علما و شوراي عالي حوزه، استقلال مالي 
حوزه هاست. سخنگوي هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبري همچنین پنجشنبه گفت: فضاي مجازي سالم، 
مطلوب و موردعلاقه است، اما فضاي مجازي که 
تریبون بیگانگان است، سگ هار است و اگر این سگ 
هار رها شود، دوباره گاز خواهد گرفت و مسئولان باید 

در این عرصه مراقب باشند.

احمدي نژاد مي خواهد لبه تیز 
اعتراضات را به سمت دولت بگیرد

ایلنا: صادق زیباکلام درباره اینکه چرا  �
احمدي نژاد و هم طیف هاي او درخواست چنین 
تجمعاتي را داده اند، گفت: با توجه به اتفاقات 
اخیر، اینکه طرفداران احمدي نژاد به خیابان ها 
بیایند و اعتراض هایي را علیه دولت انجام دهند، 
نشان دهنده آن است که رئیس دولت هاي نهم و 
دهم مي خواهد بگوید این ناآرامي ها علیه دولت 
بوده است. اصولگرایان تندور هم همان حرفي را 
که احمدي نژاد مي زند، بیان مي کنند و معتقدند 
ناآرامي هاي اخیر علیه دولت آقاي روحاني و  به 
دلیل مشکلات اقتصادي و در نتیجه سیاست هاي 
غلط روي داده است. ماهیت این مجوز براي این 
است که لبه تیز اعتراضات اخیر را به سمت دولت 
بگیرند. او افزود: احمدي نژاد امروز مي گوید اجازه 
دهید به  واسطه سرخوردگي سیاسي، اقتصادي 
و فرهنگي ای که وجود دارد، طرفداران ما بیایند 
و اعتراضات خود را نشان دهند. واضح است که 
اعتراض احمدي نژاد و یارانش علیه نظام و حکومت 
نیست، بلکه علیه دولت آقاي روحاني است که به 
نوعي ادامه داستان مشهد است.زیباکلام تأکید کرد: 
دو حالت وجود دارد؛ وزارت کشور اگر مجوز ندهد، 
احمدي نژاد در این شیپور خواهد دمید که دیدید 
اینها چون مي دانستند خطاکار هستند، ترسیدند که 
به ما مجوز بدهند؛ اگر هم مجوز بدهد، این جریان 

همه اعتراضات را علیه دولت بسیج خواهد کرد.

ادعاي فاکس نیوز
 درباره برنامه موشکي ایران

ایسنا:  شبکه فاکس نیوز در گزارشي ادعا کرد  �
ایران از زمان حصول توافق هسته اي تاکنون، ۲۳ 
موشک آزمایش کرده است که ۱۶ موشک آن قابلیت 
هسته اي دارد. شبکه فاکس نیوز به گزارشي از بنیاد 
دفاع از دموکراسي ها دست یافته است که مدعي 
است ایران از زمان حصول توافق هسته اي با گروه 
۱+۵ در سال ۲۰۱۵ تاکنون، برنامه موشک هاي 
بالستیک خود را دنبال کرده و حتي موشک هایي با 
قابلیت هسته اي آزمایش کرده است که به اعتقاد 
برخي از منتقدان، نقض توافق هسته اي محسوب 
مي شود. گزارش بنیاد دفاع از دموکراسي ها ادعا 
کرده از میان موشک هاي بالستیکي که ایران در سال 
۲۰۱۷ آزمایش کرده، فقط چهار یا پنج موشک ممکن 
است قابلیت هسته اي داشته باشند. ایران در سال 
۲۰۱۶ نیز ۱۰ یا ۱۱ موشک آزمایش کرده که گفته 

مي شود قابلیت هسته اي داشته اند.

غیبت سؤال برانگیز ظریف

بعد از پنج سال حضور مستمر محمدجواد ظریف  �
و معاونانش در اغلب مجامع مهم جهان، وزیر 
خارجه ایران امسال در اجلاس داووس حضور پیدا 
نکرد. من به عنوان خبرنگار از شنیدن این خبر تعجب 
کردم، چون محمدجواد ظریف و مجموعه دستگاه 
دیپلماسي را در سال هاي دولت یازدهم و یک سال 
دولت دوازدهم این گونه دریافته بودم که از هیچ 
فرصتي براي ارائه مواضع جمهوري اسلامي به راحتي 
چشم پوشي نمي کنند؛ این  را مي توان در حضور جدي 
مقامات ایراني در اغلب مجامع بین المللي سال هاي 
اخیر دید. زماني که جواد ظریف سکان دیپلماسي 
را در دست گرفت، تقریبا هیچ کشوري نگاه مثبتي 
به ایران نداشت. بعد از طرح هاي رئیس دولت قبل 
درباره «تغییر مدیریت جهان» و بلواي بي حاصل 
«هولوکاست»، سیاست عمومي موجود در جهان 
«هراس از ایران»  بود، رسانه هاي غربي نیز آن چنان 
هیزم این آتش را پرفروغ کرده بودند که نزدیکي به 
ایران، بیم سوختن مي داد. در آن مقطع، دولت جدید 
به ویژه دستگاه دیپلماسي باید نشان مي داد این نگاه 
دولت تازه روي کار آمده نیست، زیرا نگاه غالب همه 
مردم ایران نیز نیست. برنامه هسته اي ایران براي 
جهان معضلي بود و ظریف و تیمش باید معضل را 
حل مي کردند. همین ها و مسائل منطقه، تروریسم و 
خشونت فراگیر در جهان و هزار مسئله دیگر موجب 
مي شد نمایندگان ایران در همه نشست ها حضور پیدا 
کنند. اجلاس داووس در این بین جایگاه متفاوت تري 
در مقایسه با نشست هاي دیگر داشت، نشستی 
اقتصادي و محل حضور سرمایه گذاران و بانکداران 
و رؤساي دولت هاي قدرتمند و جایي براي ارائه و 
معرفي اقتصاد ایران بود. فرصتي که حسن روحاني، 
رئیس جمهوري، در سال ۹۲ از آن به خوبي استفاده 
کرد و از همه خواست به ایران سفر کنند. سال هاي 
بعد مأموریت ویژه را خود ظریف انجام داد، در حالي که 
در یک  سو کنار صحنه شطرنج مذاکره هسته اي 
مشغول جابه جاکردن مهره ها، سرباز و فیل و وزیر بود، 
در دیگر سو، صحنه مذاکره سوریه در جاي جاي اروپا 
باز بود، وزیر خارجه فرصت داووس و بعد اجلاس 
امنیتي مونیخ را از دست نمي داد، حتي از این فرصت 
براي فشار بر مذاکره کنندگان هسته اي نیز استفاده 
مي کرد؛ اما همان دولت و همین وزیر را چه شده که 
اکنون به اجلاس داووس نرفته  است. مي گویند براي 
اجرائي کردن موضوع تغییر ساختار وزارت خارجه 
که چند روز است شروع شده این تصمیم گرفته  شده 
است. به نظر عذر بدتر از گناه مي آید. اگر در ساختار 
عریض و طویل وزارت  خارجه که ماه هاست در حال 
دست وپنجه نرم کردن با تغییر ساختار است دو روز 
غیبت وزیر موجب سردرگمي اعضا و تعطیلی کارها 
مي شود، باید از همین ابتدا فاتحه این ساختار را خواند. 
با وجود اینکه وزیر خارجه مقامي است که اغلب 
باید به سفرهاي کاري برود این ساختار باید به انجام 
امور محوله با غیبت وزیر و حضور قائم مقام عادت 
داشته باشد؛ اگرچه شاید این تنها دلیل اعلامي باشد 
و دلیل واقعي حضورنیافتن، چیز دیگري باشد. اکنون 
چهل و هشتمین اجلاس داووس در سه روز در داووس 
سوئیس برگزار شد، سخنراني میهمانان عرب کاملا 
ضد ایراني پیش رفت و ملاقات هاي دونالد ترامپ هم 
در حاشیه داووس یک لبه ضد ایراني و ضد برجامي 
داشت. شاید بودن جواد ظریف در این اجلاس 
نمي توانست خیلي در تغییر فضاي این ملاقات ها 
و سخنراني ها مؤثر باشد، اما دست کم مي توانست 
اندکي فضا را به سمت ایران متمایل کند، زیرا در اغلب 
مجامع بین المللی عرب ها بر همین سبیل بوده اند و 
آمریکایي ها هم بر همین فرمان مي راندند. همه اینها 
زماني حساسیت این غیبت را بیشتر مي کند که بدانیم 
براي همراه کردن فعالان عرصه سیاسي و اقتصادي 
جهان با برجام، اقتصاد و سیاست ایران، کمتر از چهار 
ماه فرصت داریم. همه گمانه ها بر این است که ماه 
مي  (اردیبهشت پیشِ رو) برجام وارد دست انداز جدي 
ترامپ مي شود و این یعني زمان کمي براي نجات 
یا اثبات حقانیت ایران در جریان اجراي تعهدات 
هسته اي داریم؛ اما آقاي وزیر و همراهانش به بهانه 
اجراي تغییر ساختار وزارت خارجه از این فرصت 
چشم پوشي کردند. برخي نزدیکان دستگاه دیپلماسي 
مي گویند ظریف در مسکو با روسیه و در بروکسل با 
اروپایي ها بر سر برجام، اتمام حجت کرده و حالا زمان 
آن است که اروپا با آمریکا درباره برجام به نتیجه  
برسند، ازاین رو حضور وزیر خارجه ایران را بي نتیجه 
مي دانند؛ اما شاید بي راه نباشد که بگوییم بخشي از 
کار دیپلماسي همین تلاش هایي است که ممکن 
است تغییر چنداني در کلیت موضوع ایجاد نکند، اما 
حتي اگر کلیت صحنه را به گونه اي دیگر ترسیم کند، 
مي توان گفت موفق بوده است. در تمام دو سالي که 
از اجراي برجام مي گذرد، اغلب حرف ها و مواضع، 
تکراري بوده و در همه آنها از بدقولي آمریکا سخن 
گفته شد، این بار چه شد که از این فرصت استفاده 
نکردند. آیا دستگاه دیپلماسي هم از نجات برجام 

قطع امید کرده است؟ 
  نگراني ام زماني افزون مي شود که در خبرها 
مي خوانم علاوه بر سیاست مداران، سه هزار بازرگان 
هم در اجلاس داووس حضور یافته اند. درحالي که 
از فرصت حضور هر میهماني در تهران براي جلب 
سرمایه گذار خارجي و همکاري بانکي استفاده 
مي شود، چرا از فرصت داووس استفاده نشد؟ آقاي 

وزیر، به نظر مي رسد تصمیم اشتباهي گرفتید.

سیاست

زینب اسماعیلی

خبر روزنه

سال پانزدهم    شماره 3071 شنبه   7 بهمن 1396

مقام معظم رهبری در بیست و  ششم دی  ۱۳۹۶ در دیدار با خانواده 
شهید ییلاقی، بیاناتی داشتند که بخشی از آن برای اولین بار منتشر شده 
است. حضرت آیت االله خامنه ای در این دیدار فرمودند: «جوان نسل اول، 
کسانی بودند که از روی احساسات، از روی هیجان [کار کردند]؛ احساسات 
بود، احساسات خوبی هم بود و همان احساسات کار کرد؛ یعنی یک نظام 
کهن را سرنگون کرد و اسلام را رو آورد». به گزارش ایسنا، ایشان افزودند: 
«این را ما کوچک نمی گیریم؛ اما غالبا دانه دانه  افراد - نمی گویم همه - از 
روی احساسات لانه  جاسوسی را آن روز رفتند و با شجاعت تمام گرفتند؛ 
اما بعدا رفتند با آمریکایی ها صحبت کردند و عذرخواهی کردند». ایشان 
ادامه دادند: «این ناشی از چیست؟ ناشی از کم عمق بودن آن انگیزه است. 
آن انگیزه متکی به یک زیرساخت محکم نبود. انگیزه بود؛ اما زیر ساختش 
محکم نبود». مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: «جوان های امروز ــ 
[هرچند] بعضی [از آنها] هستند که بی خیال در خیابان راه می روند؛ زمان 
ـ اما آن [جوانی] که دنبال وظیفه می رود،  جنگ هم بودند، نه اینکه نبودند ـ

می فهمد چه کار دارد می کند». ایشان یادآور شدند: «یک نمونه اش همین 
حججی است و صدها نمونه، بلکه هزارها نمونه از این قبیل وجود دارد».

روحانیت تاریخچه  و سنت کهن خود را حفظ کند
همچنین حضرت آیت االله خامنه ای در ابتدای درس خارج روز دوشنبه 
دوم بهمن  نیز به ذکر حدیثی از امام  صادق(ع) درباره خصوصیات جناب 
سلمان فارسی پرداختند که نظر به اینکه این حدیث می تواند الگویی 
اخلاقی و رفتاری برای نیروهای مؤمن و انقلابی باشد، خط حزب االله برای 
اولین بار آن را منتشر کرده است: عَن مَنصورِ بنِ بَزرَج، قال: قُلتُ لأَبی عَبدِااللهِّ 
الصّادِق(ع): «ما أکَثَرَ ما أَسمَعُ مِنکَ یا سَیِّدی ذِکرَ سَلمانَ الفارسی»؛ راوی 
می گوید چقدر من زیاد می شنوم از شما که نام سلمان را می برید و از او یاد 
می کنید... [حضرت فرمود] می دانی چرا؟... سه خصوصیت در سلمان بود 

که این موجب می شود من او را زیاد یاد کنم: 
۱- میل امیرالمؤمنین را بر میل خود غلبه می داد: از این معلوم می شود که 
بیش از یک  بار چنین چیزی اتفاق افتاده که حضرت چیزی را اراده کردند، 

سلمان چیز دیگری در دل و در ذهن خود می خواسته است؛ ولیکن میل و 
هوای امیرالمؤمنین را -«هَوی» یعنی میل- بر میل خود ترجیح داده است. 
۲- فقرا را دوست می داشت: بعضی ها از طبقه  مستضعف جامعه اصلا 
بدشان می آید؛ حاضر نیستند طرف آنها بروند، نگاه بکنند به آنها! خودشان 
را برتر از آنها می دانند. او نه؛ فقرا را دوست می داشت و آنها را بر اهل ثروت 
ترجیح می داد. اینها درس است دیگر. ما طلبه ها، ما جامعه  روحانیت و 
علمی، یکی از خصوصیات مان از اول همین بوده است که با ضعفا و طبقه  
ضِعاف نزدیک بوده ایم؛ این خیلی امتیاز بزرگی است. این خیلی چیز مهمی 
است؛ این را باید نگه بداریم. حالا که علما و روحانیت، به یک موقعیتی در 
عالم سیاست دست پیدا کرده اند، نباید آنچه را تاریخچه  ما و سنت کهن ما 

است، از دست بدهیم.
۳- جناب سلمان علم را دوست می داشت، علما را دوست می داشت: این سه 
خصوصیت در این بزرگوار موجب می شود امام صادقِ با آن جلالت و عظمت، 
نسبت به او  گرایش پیدا کند، محبت -یا تجلیل و تعظیم- نسبت به او بکند. 

مقام معظم رهبري:
چرا برخى از جوانان تسخیرکننده لانه جاسوسى، بعداً از آمریکا عذرخواهى کردند؟

میزان: رئیس قوه  قضائیه روز پنجشنبه در گردهمایی 
رؤسای کل دادگستری ها و دادستان های مراکز استان 
سراسر کشور، با تأکید بر لزوم نگاه کلان مسئولان و 
مدیران به نظام جمهوری اسلامی، اهداف آن، قانون 
اساسی، شرایط فعلی کشور و موقعیت کشور در 
جغرافیای منطقه و جهان، عنوان کرد: «معتقدم هنوز 
ماهیت نظام بی بدیلی که توسط امام راحل (قدس االله 
نفسه الزکیه) پایه گذاری شد، به درستی تبیین نشده 
است. از انقلاب و قانون اساسی بسیار سخن گفته ایم؛ 
اما هیچ گاه به صورت جامع و دقیق به مقایسه نظام 
جمهوری اسلامی با سایر نظام های سیاسی دنیا 
نپرداخته ایم». آیت االله آملی لاریجانی گفت: «گرچه 
گاهی گرفتار برخی مشکلات روزمره در گوشه و کنار 
هستیم؛ اما این منافاتی با عرض اندام نظام مردم سالاری 
دینی در برابر نظام لیبرال دموکراسی ندارد و ما موظفیم 
بنیان های انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی را با 
دقت شناسایی و عادلانه تبیین کرده و با سایر نظام های 
سیاسی دنیا مقایسه کنیم». او با بیان اینکه شاید آنچه 
در چارچوب قانون اساسی متبلور شده است، در مقام 
اجرا با کاستی هایی مواجه شده باشد، دلیل این نواقص 
را ضعف برخی مدیران و همچنین فشار های مستمر و 
دائمی دشمنان خارجی دانست و عنوان کرد: «با وجود 
همه کاستی ها، امروز جمهوری اسلامی قوی تر از همیشه 
در منطقه و جهان می درخشد. این سخن دستگاه های 
تبلیغاتی نیست بلکه دوست و دشمن به این امر اذعان 
دارند». آیت االله آملی لاریجانی ادامه داد: «اینکه فردی 
مثل ترامپ به عنوان رئیس جمهور کشوری که خود را 
مقتدرترین کشور دنیا می داند، مدام به فکر مقابله با ایران 
است و این امر به وضوح در توییت ها و موضع گیری های 
مختلف او به چشم می خورد، نشان دهنده اقتدار واقعی 
جمهوری اسلامی است. این نشان می دهد ما مسیر را 
علی الاصول درست طی کرده ایم ؛ گرچه منکر برخی 

کاستی ها و نواقص نیستیم».
قوه  قضائیه همواره در خط مقدم مقابله با نفوذ

او با اشاره به هجمه های گسترده علیه دستگاه 
قضائی، این هجمه ها را نیز ناشی از اقتدار مجموعه نظام 
دانست و افزود: «قوه  قضائیه یک نهاد مستقل است که 
ریاست آن توسط مقام معظم رهبری نصب می شود و 
همواره در مقابل هجمه ها و نفوذ دشمن ایستاده است؛ 
چنان که در فتنه ۸۸ و موارد مشابه آن، دستگاه قضائی با 
گام نهادن در خط ولایت در مقابل این حرکات ایستادگی 
کرده و همواره در خط مقدم این جبهه حضور داشته 
است». او با بیان اینکه اگر قوه  قضائیه مسیر اصلاح طلبی 
مورد انتظار برخی جریان ها را دنبال می کرد، کاری به کار 
آن نداشتند و تمجید هم می کردند، گفت: «ما باید در برابر 
دشمنی های نظام سلطه با جمهوری اسلامی و به ویژه 
دستگاه قضائی همواره هوشیار و آماده باشیم؛ گرچه 
متأسفانه عده ای در داخل کشور نیز با بیگانگان هم نوایی 
می کنند و روزنامه های زنجیره ای یا برخی افراد که انسان 
از آنها توقع ندارد، با انتشار مطالب و ویدئو هایی برخی 
نسبت ها و دروغ های بزرگ و شایعات صددرصد کذب را 
علیه قوه  قضائیه مطرح می کنند». رئیس دستگاه قضا 
بر لزوم ایستادگی در برابر این هجمه ها به حکم اسلام 
و عقل تأکید کرد و افزود: «بسیاری از اشکالاتی که به 
دستگاه قضائی گرفته می شود، یا عامدانه و مغرضانه 
است یا از سر جهل و ناآگاهی. البته برخی از ایرادات 
نیز که از سوی دلسوزان مطرح می شود، وارد است و 

ما هیچ گاه قصد تطهیر و تنزیه مطلق دستگاه قضائی 
را نداریم؛ اما بسیاری از ایرادات صرفا با هدف تخریب 
دستگاه قضائی و واردآوردن خدشه به اعتماد عمومی 
مطرح می شود و دشمنان نظام نیز به خوبی می دانند 
که قوه  قضائیه مقتدر و باصلابت می تواند حافظ اعتماد 
عمومی در کشور باشد. بهترین راه صیانت از اعتماد 
عمومی و پاسخ به شایعات دشمن، خدمت صادقانه به 
مردم است. علاوه بر این، اگر در همه امور به قانون پایبند 
باشیم، اثر شایعات از بین می رود». او گفت: «مردم باید از 
محدودیت های اعتبارات قوه  قضائیه و نیز نیروی انسانی 
دستگاه قضائی مطلع باشند تا فریب برخی ادعا ها را 
نخورند. اینکه برخی حجم بالای پرونده ها را به عهده 
قوه  قضائیه می گذارند، نادیده گرفتن سرچشمه های 
شکل گیری یک پرونده است. دستگاه قضائی مسئول 
کثرت پرونده ها در کشور نیست؛ بلکه میراث دار این 
معضل است که شکل گیری آن به عملکرد دستگاه های 
خارج از قوه  قضائیه باز می گردد». آیت االله آملی لاریجانی 
با اشاره به وظایف نظارتی دستگاه قضائی نسبت به 
نهاد ها و دستگاه های اجرائی، افزود: «دستگاه قضائی 
باید با نظارت بر حسن جریان امور در دستگاه های 
مختلف، جلوی فساد را بگیرد. البته همه بار در این زمینه 
نباید بر دوش قوه  قضائیه باشد؛ بلکه دستگاه ها نیز باید 
تمهیدات لازم را بیندیشند و در این زمینه همکاری کنند».

فساد در کشور سیستماتیک نیست
رئیس قوه  قضائیه با بیان اینکه گاه در مبارزه با فساد 
دچار افراط و تفریط می شویم، عنوان کرد: «گاهی کلا 
مسئله فساد رها می شود و گویی هیچ فسادی نیست 
و گاهی می بینیم هر مسئولی از هر تریبونی از فساد 
سخن می گوید که این یک سیاه نمایی بی وجه و خلاف 
واقع و منشأ تخریب اعتماد عمومی است». او ادامه 
داد: «فساد در کشور سیستماتیک نیست. برخی در 
مقام تفسیر می گویند مقصود ما از فساد سیستماتیک 
این است که سیستم رسیدگی کننده به مفاسد یعنی 
دستگاه قضائی دچار فساد است. این سخن هم مجمل 
و مبهم است. البته ممکن است که در گوشه ای از 
دستگاه عظیم قضائی، همانند هر مجموعه دیگری 
تخلفی رخ دهد؛ اما این به معنای غلبه فساد بر کل 
سیستم قضائی کشور نیست. چگونه می توان این تعداد 
پرشمار قاضی سالم و مدیر پرتلاش را که در جهت 
خدمت به مردم گام برمی دارند، به فساد متهم کرد؟». 
رئیس قوه  قضائیه افزود: «ما باید در برخورد با فساد 

یک مسیر اعتدالی را طی کنیم. نمی توان اجازه داد که 
مفاسد و سوءاستفاده های بزرگ در دستگاه های اجرائی 
شکل بگیرد و بعد بگوییم دستگاه قضائی باید رسیدگی 
کند. زمانی هم که دستگاه قضائی به مفاسد ورود پیدا 

می کند، باز هم برخی اتهام سیاسی کاری می زنند».
پیشگام دفاع از حقوق مال باختگان مالی بودیم

او با اشاره به برخی اظهارات افراد نزدیک به دولت 
در ماجرای رسیدگی به مطالبات مال باختگان مؤسسات 
مالی و اعتباری غیرمجاز، گفت: «برخی گفته بودند 
که اگر شجاعت و کار مهم رئیس جمهور نبود، مشکل 
مؤسسات مالی حل نمی شد. البته ما از حل مشکل مردم 
توسط هر مرجع و نهادی استقبال می کنیم و خوشحالیم 
که دولت و مجلس نیز به میدان آمدند تا مشکل مردم 
حل شود. این امر که حل مشکل مردم به نام چه کسی 
تمام شود، چندان مهم نیست؛ اما قضاوت خلاف واقع، 
امر مذمومی است». آیت االله آملی لاریجانی ادامه داد: 
«قوه  قضائیه در برخورد با مؤسسات مالی متخلف 
که از دستگاه های اجرائی مجوز گرفته بودند و باید بر 
کارشان نظارت می شد و دفاع از حقوق مال باختگان و 
سپرده گذاران، پیشگام بود و اگر اقدام به توقیف اموال 
و بازداشت مدیران متخلف نمی کرد، همین میزان از 
اموال و وجوه نیز در اختیار مردم قرار نمی گرفت. در 
این زمینه جلسات متعددی با رئیس بانک مرکزی و 
معاونان ایشان برگزار کردیم؛ درحالی که این جلسات باید 
در دستگاه های اجرائی برگزار می شد. از سوی دیگر به 
رهبر معظم انقلاب نامه نوشتم تا با دستور و اجازه ایشان 
بخشی از مشکلات سپرده گذاران برطرف شود». او با بیان 
اینکه متأسفانه مسئولیت کم کاری های برخی دستگاه ها 
گریبان گیر قوه  قضائیه می شود، به اجرای برخی احکام 
قصاص و حدود اشاره کرد و گفت: «فردی در نامه ای 
به رئیس قوه  قضائیه، ما را متهم کرده بود که در اجرای 
قصاص و حدود به صورت التقاطی عمل می کنیم. این 
در حالی است که من همواره در مقابل کسانی که قصد 
داشته اند حدود و قصاص را تعطیل کنند، گفته ام که 
قصاص یک حق قرآنی و حق الناس است و حدود نیز 
تعطیل بردار نیست. بر این اساس علت این نسبت های 
خلاف را متوجه نمی شوم». آیت االله آملی لاریجانی در 
ادامه با اشاره به نظارت هرچه بیشتر بر خود دستگاه 
قضائی، تأکید کرد: «فساد در دستگاه قضائی حتی اگر 
کم باشد، باز هم برای ما بسیار زیاد است. به هیچ عنوان 
پذیرفته نیست که دستگاه متولی مبارزه با فساد خود 

درگیر فساد باشد. دستگاه قضائی ترازوی برخورد با 
مفاسد است و بر این اساس همه باید نسبت به هرگونه 
فساد در قوه  قضائیه حساسیت تام داشته باشند». رئیس 
قوه  قضائیه با بیان اینکه تخلف در قوه  قضائیه غیرقابل 
اغماض است و در این زمینه، چون بحث اعتماد مردم و 
نظام در بین است، جای هیچ گونه ترحمی نیست، عنوان 
کرد: «دستگاه قضائی با سازوکار های گوناگون به مبارزه 
با تخلفات درونی می پردازد و بر این اساس افراد متخلف 
و فاسد، از قوه  قضائیه منفصل می شوند. برخورد های ما 
در این زمینه شدت یافته و دلیل آن نیز حفظ حرمت و 

احترام نیرو های سالم و پاک دستگاه قضائی است».
نام و تصویر قضات متخلف منتشر خواهد شد

او خطاب به رؤسای کل دادگستری های سراسر کشور، 
گفت: «به همه افراد زیرمجموعه خود هشدار بدهید که 
هیچ گونه فسادی از سوی بنده و دستگاه های نظارتی 
تحمل نخواهد شد و در آینده طبق برنامه ای خاص، آرای 
دادگاه عالی صلاحیت قضات پس از تأیید در دادگاه عالی 
تجدیدنظر و تأیید رئیس قوه  قضائیه همراه با نام و تصویر 
قضات متخلف در رسانه ها منتشر خواهد شد. این در 
واقع اتمام حجت با همه قضات متخلف است تا جای 
هیچ گونه گلایه ای باقی نماند و بدانند فساد و ارتکاب 

جرائم در دستگاه قضائی تاوان بزرگی خواهد داشت».
صدور قرار بازداشت موقت باید به حداقل برسد

رئیس قوه  قضائیه در ادامه با تأکید بر لزوم نظارت 
مستمر رؤسای کل دادگستری ها در قالب بازدید های 
سرزده و نوبه ای و همچنین توجه جدی به احیای 
حقوق عامه در چارچوب قوانین و مقررات، به موضوع 
بازداشت های موقت پرداخت و گفت: «در این زمینه نیز 
باید نظارت کاملی صورت گیرد تا صدور قرار بازداشت 
موقت به حداقل برسد و در مواردی که واقعا می توان 
از این قرار استفاده نکرد، به هیچ عنوان صادر نشود. از 
سوی دیگر نباید به گونه ای باشد که به عنوان مثال قرار 
وثیقه در زمانی صادر شود که امکان تودیع آن وجود 

نداشته باشد و متهم به ناچار روانه زندان شود». 
شکل اداره فضای مجازی، خلاف امنیت ملی

رئیس قوه  قضائیه در ادامه با اشاره به حساسیت 
فضای مجازی و لزوم توجه به آن گفت: «فضای مجازی 
در کشور ما به شکلی که امروز اداره می شود، صددرصد 
خلاف امنیت ملی است. تمام اطلاعات شهروندان ما در 
اختیار بیگانگان قرار می گیرد و مبادله داده ها تحت رصد 
آنهاست. دشمنان با دراختیارداشتن این امکان و پالایش 
این داده ها به انحای مختلف می توانند اطلاعات گوناگون 
را از داخل کشور ما به دست آورند و با دستیابی به ذائقه 
مخاطبان ضمن انواع شایعه پراکنی ها علیه نظام و امنیت 
کشور اقدام کنند». او افزود: «به هیچ عنوان منطقی 
نیست که ما مردم را در شاهراه متعلق به دشمنان 
رها کنیم. ما هرگز قائل به بستن فضای مجازی نیستیم 
بلکه می گوییم باید خودمان مسیری امن ایجاد کنیم تا 
شهروندانمان حق انتخاب داشته باشند و مجبور نباشند 
که به اضطرار در مسیری که اختیار آن با دشمن است، 
حضور یابند». رئیس قوه  قضائیه با بیان اینکه مسئولان در 
این زمینه در حال چاره اندیشی هستند، به جلسه شورای 
عالی فضای مجازی در محضر مقام معظم رهبری 
اشاره کرد و گفت: «این معضل باید هرچه سریع تر حل 
شود و در کنار آن همه دستگاه های امنیتی موظف اند 
با سرشاخه های داخلی که در فضای مجازی اقدام به 

همکاری با دشمنان و بیگانگان می کنند برخورد کنند».

علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي، در گفت وگو با شبکه العالم 
درباره اعتراضات اخیر در ایران و ذوق زدگي ناشي از توهم برخي کشورهایي 
که به صورت قبیله اي اداره مي شوند، گفت: «موضوع اعتراض به عنوان حق 
طبیعي مردم در برابر حاکمیت در بسیاري از کشورهاي جهان وجود دارد و 
در قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران حق برگزاري تجمعات کاملا مشروع 
و در چارچوب قانون به رسمیت شناخته شده است». به گزارش «ایرنا» 
شمخاني گفت: «شما مشاهده کردید در سالگرد انتخاب ترامپ اعتراض 
وسیعي از سوی مردم آمریکا صورت گرفت، متأسفانه در اکثر کشور هاي 
منطقه اصولا اعتراض و حق اعتراض به رسمیت شناخته نمي شود، بنابراین 
در ایران که حق رأي و صندوق آرا تعیین کننده سرنوشت آحاد مردم است، 
شکل گیري این موضوع براي کشورهایي که به شکل قبیله اي اداره مي شوند، 
بسیار عجیب است؛ در این کشورها اعتراض هم نوعي از علامت ناآرامي و بروز 

بحران تلقي مي شود». شمخاني در ادامه گفت وگو با «العالم» تصریح کرد: 
«یکي از رهبران کشورهاي منطقه در سفري به ایران به من گفت که روزنامه ها 
و رسانه هاي شما انتقادات و اختلافات را زیاد منعکس مي کنند و این موضوع 
موجب تحریک مردم مي شود، شما چرا جلوي این گونه اقدامات را نمي گیرید؟ 
به او گفتم این سبک زندگي مردم ایران بعد از پیروزي انقلاب است و ما نه تنها 
نگران نیستیم بلکه آن را به رسمیت مي شناسیم؛ البته او نگران انعکاس این 
نوع نگاه مترقي و مردم سالارانه در کشور خودش بود». شمخاني ادامه داد: 
«مردم وقتي که احساس کردند این اعتراضات طبیعي در حوزه هاي مختلف 
در روند سوءاستفاده قرار گرفته است، فورا صف خود را از اغتشاشگران جدا 
کرده و همراهي نکردند». به گفته شمخاني، اثبات تلاش معاندان براي 
سوءاستفاده از تجمعات فوق، نیازمند ارائه مدارک اطلاعاتي محرمانه نیست 
بلکه مراجعه مستقیم به رسانه هاي رسمي کشورهاي معاند و همچنین 

رسانه هایي که به صورت غیررسمي از سوي عناصر وابسته به نظام سلطه 
مدیریت مي شوند، اثبات کننده این موضوع است. دبیر شوراي عالي امنیت ملي 
تصریح کرد: «ما در کشور قانون وضعیت اضطراري نداریم، در ۴۰ سال استقرار 
نظام جمهوري اسلامي باوجود ایجاد برخي بحران هاي حاد در ایران، هیچ گاه 
شرایط اضطراري اعلام نکردیم اما در فرانسه پس از ترقه بازي گروه هاي 
تکفیري مورد حمایت برخي از کشورهاي منطقه، شرایط اضطراري اعلام 
شد. در ترکیه هنوز شرایط اضطراري حاکم است اما در ایران پس از هفته اي 
که تجمعات اعتراضي برگزار شد، زندگي کاملا عادي جریان دارد». شمخاني 
افزود: «ما معتقدیم طرح این ادعاهاي بي اساس از سوی سعودي ها براي 
فرار از پاسخ گویي به افکار عمومي جهانیان، به ویژه کشورهاي اسلامي براي 
سه سال آدم کشي، نسل کشي، عرب کشي، کودک کشي، بمباران شبانه روزي با 

سلاح هاي ممنوعه، حمله به بازار و مراسم عروسي است».

آیت االله آملی لاریجانی اتمام حجت کرد: 

هیچ گونه فسادی را در قوه  قضائیه تحمل نخواهم کرد

دبیر شوراي عالي امنیت ملي در گفت وگو با «العالم»: 
هیچ گاه شرایط اضطراري اعلام نکردیم
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